

Motion till Åtvidabergs kommunfullmäktige

Kostnadsfria blöjor i kommunens förskolor

Idag betalar alla föräldrar en avgift för att barnen ska få gå på förskolan. Avgiften är för många väldigt hög men i den avgiften ingår också de kostnader som uppkommer när barnen vistas på förskolan. Något som dock inte ingår i den avgiften är blöjor, utan detta får föräldrar betala utöver taxan. Vi menar att denna avgift ska ingå i den taxa som man idag redan måste betala.

Det här är inte bara Sverigedemokraternas åsikt. Kammarrätten slog fast i en dom från 2019, att blöjor bör ingå i den avgift som alla föräldrar redan idag betalar.

Domen är tydlig och motiveringen innehåller: ”Domstolen bedömer att vårdnadshavarna belastas med en kostnad som är en nödvändig förutsättning för att barnen ska kunna delta i förskolans verksamhet. Kostnaden är därför en avgift i strid med maxtaxan.”

Sverigedemokraterna lämnade in en motion om att frukt i förskolan skulle vara kostnadsfri redan april 2015. Sedan dess har vi konsekvent drivit den frågan årligen fram till att man nyligen infört detta i Åtvidabergs kommun. Likt frukt bör även blöjor vara kostnadsfri då blöjor är en nödvändighet för att barnen skall kunna vistas i förskolan.

Åtvidabergs kommun tillämpar maxtaxa för barn i förskolan. Det innebär att varje hushåll betalar en avgift för att ha sina barn i förskola. Hur mycket hushållet ska betala baseras på en procentsats av hushållets samlade inkomst upp till ett inkomsttak men för första barnet är maxtaxan 1688 kr per månad. När föräldraavgiften uppgår till det högsta belopp som maxtaxan tillåter får inga ytterligare avgifter tas ut. Trots detta får föräldrarna idag betala för blöjor och ge dessa till förskolan.

Norrköping är den kommun i Östergötland som har visat framåtanda och infört kostnadsfria blöjor för kommunens förskolor. Att Åtvidaberg gång på gång har avslagit medborgarinitiativ som harmoniserar kommunens regler med praxis är skamligt av en kommun som påstår sig ha framåtanda.

Därför yrkar vi att kommunfullmäktige beslutar:

Att blöjor tillhandahålls kostnadsfritt i kommunens förskolor.

För Sverigedemokraterna Åtvidaberg,

Richard Svensson (SD)

Ronja Haienhjelm (SD)